

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2012
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 20 grudnia 2012r.

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godz. 17:40 obrady XXVII sesji Rady Gminy Leszno w dniu 20 grudnia 2012r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta p. Grzegorza Banaszkiwicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, radnych, sołtysów oraz mieszkańców gminy. Powiedziała, że p. mecenas Halina Dańko wkrótce dojedzie. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 radnych, a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Powiedziała, że w porządku obrad wpisanych jest 12 punktów, jednak na wniosek Wójta zostaną wprowadzone trzy nowe uchwały, które zostaną wpisane do porządku obrad w punkcie 10, 11 i 12, a obecne punkty od 10 do 12 otrzymają numery kolejne od 13 do 15. Ponadto do punktu 5 wprowadzamy podpunkt a) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. W punkcie 6 wprowadzamy podpunkty od a do e : a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, c) odczytanie opinii Komisji Budżetowej, d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z wniesionymi poprawkami, e) głosowanie projektu uchwały budżetowej. Następnie poddała pod głosowanie wprowadzone zmiany do porządku obrad. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła zmiany do porządku obrad. Przewodnicząca stwierdziła, że wprowadzenie zmian do porządku obrad zostało przyjęte jednogłośnie.

Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach :

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2013-2018;
 - a. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;
6. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013;
 - a. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem;
 - b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;
 - c. odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
 - d. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z wniesionymi poprawkami;
 - e. głosowanie projektu uchwały budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci wekła in blanco;
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13;
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Zaborówek, gmina Leszno;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce”, dotyczącej istniejącej tam nazwy wsi Czarnów - Towarzystwo, gm. Leszno na nazwę wsi Towarzystwo Czarnów.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Rochale, gm. Leszno.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012;
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
14. Sprawy różne;
15. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w zmienionej wersji.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Pani Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – przedstawił informację działalności w okresie między sesjami. Poinformował, że:

- niestety sprawdziły się jego obawy co do firmy odpowiedzialnej za odśnieżanie dróg gminnych. Firma, która wygrała przetarg (MZOM z Pruszkowa) nie dotarła na czas i odśnieżanie niewielkiego opadu śniegu trwało dwa dni. Powiedział, że wszyscy jesteśmy przyzwyczajeni do naprawdę szybkiego i sprawnego odśnieżania dróg, gdyż do takich standardów przyzwyczał nas nieistniejący już SKR. Powiedział, że zbyt wolna reakcja i niezajomość terenu spowodowały znaczne opóźnienie w odśnieżaniu. W pierwszy dzień opadów firma odśnieżająca zwiodła, gdyż na obiecanych 5 samochodów odśnieżających dotarł jeden, który zwyczajnie nie dał rady wszystkiego odśnieżyć. Po rozmowie z prezesem firmy, następnego dnia do odśnieżania naszych dróg zostały oddelegowane już 3 samochody, w których wraz z kierowcami jeździli pracownicy urzędu, w celu sprawniejszego poruszania się po terenie naszej gminy. Poprosił sołtysów o przypominanie mieszkańcom o odśnieżaniu chodników, głównie chodzi o nowe chodniki przy drodze nr 580 przez Wilkową Wieś i Grądy, gdyż na terenie gminy jest już kilkanaście kilometrów chodników i pracownicy gminy nie dadzą rady odśnieżyć wszystkich chodników.
- odbyły się w ostatnim czasie dwa przetargi. Pierwszy dotyczył dowożenia dzieci do szkół w roku 2013 - przetarg wygrał PKS Grodzisk Mazowiecki - wpłynęła tylko jedna oferta przetargowa. Drugi dotyczył wyboru schroniska dla zwierząt bezdomnych z terenu naszej gminy. W specyfikacji nie został wyszczególniony koszt przewozu psów ze schroniska w którym przebywają obecnie do nowego schroniska, które ew. wygra przetarg. W związku z tym niedopatrzaniem przetarg został unieważniony i ogłoszony został II przetarg. Wójt zaprosił, do zajrzenia na stronę internetową Gminy Leszno i otwarcia zakładki adopcje – gdzie można zobaczyć nasze psy znajdujące się w schronisku w Kutnie. Powiedział, że jeśli ktoś zdecyduje się na adopcję pieska, to gmina może go przywieść z Kutna na własny koszt.
- odbył poważną rozmowę z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie przebudowy drogi nr 580 na odcinku od Leszna w kierunku Kampinosu, gdyż dostawał

sygnały od mieszkańców, że kopane są bardzo głębokie rowy odwadniające przy posesjach? Wniósł o to żeby po stronie północnej zrobić jednak rowy kryte (włożyć rury i zasypać ziemią), a od strony południowej, żeby zostały postawione bariery, które chroniłyby przed ewentualnym wpadnięciem do rowu. Powiedział, że umówili się na kolejną rozmowę w nowym roku i wówczas okaże się czy jest jakaś szansa na realizację tego wniosku. Powiedział, że oczywiście głównym problemem realizacji tego zadania są finanse, bo taki wydatek nie był uwzględniony w kosztorysie. Wójt poinformował, że jest to największa inwestycja drogowa na Mazowszu, gdyż przez Janosikowe, województwo nie ma pieniędzy na inwestycje drogowe.

- jest szansa na kontynuację przebudowy drogi nr 579 w kierunku Błonia. Powiedział, że firma, która projektowała brakujący odcinek drogi (Euro Mosty) od końca naszej gminy do mostu na Utracie zbankrutowała i przejął ją syndyk, ale udało się jej porozumieć z Zarządem Dróg Wojewódzkich i dokończą prace nad tym projektem. Rozpoczęły się pierwsze prace, uzupełnienia i wezwania do dostarczenia informacji. Powiedział, że dyrektor ZDW powiedział, że jeśli prace projektowe zostaną ukończone terminowo i wydane zostanie pozwolenie na budowę to jest szansa na wykonanie przebudowy tego odcinka drogi w 2014 roku. Wójt powiedział, że rozmawiał z Burmistrzem Błonia i przekonywał go do dofinansowania tej inwestycji.
- wszystkie zadania sołeckie zostały już wykonane.
- w przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących nowego systemu gospodarki odpadami chętnie odpowie na wszystkie pytania, gdyż słyszał fragmenty dyskusji w tym temacie przed sesją. Powiedział, że coraz więcej gmin podejmuje uchwały dotyczące stawek za odbiór odpadów i stwierdził, że przyjęta w naszej gminie jest jedną z najniższych stawek w okolicy. Stwierdził, że do porównania nie bierze oczywiście Gminy Kampinos, gdyż tam została uchwalona przez Radę Gminy stawka o połowę niższa niż wynikająca z kalkulacji Wójta. Powiedział, że jest zadowolony, że u nas Rada jednak zaakceptowała propozycję popartą wyliczeniami, gdyż stawkę można zawsze obniżyć po rozstrzygnięciu przetargu, ale nie można stawki podnieść.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że głównym tematem w tych dzisiejszych rozmowach przedsesyjnych był problem rodzin wielodzietnych, które bardzo często nie mają środków na zaspokojenie podstawowych potrzeb, a co dopiero na zapłacenie za odbiór odpadów.

Wójt powiedział, że kilka dni temu powstało na terenie naszej gminy Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych przy parafii, z którym można będzie podjąć współpracę przy wprowadzeniu w życie kart dla rodzin wielodzietnych, która będzie uprawniała do różnego rodzaju ulg, oczywiście po podjęciu stosownych uchwał przez Radę Gminy. Przypomniał jakie były możliwe sposoby ustalenia opłaty za odbiór odpadów i że wspólną decyzją wybrany został sposób naliczania opłat od osoby, uznany za najbardziej sprawiedliwy. Powiedział, że ponad 80% gmin wybrało właśnie ten sposób naliczania opłat za odbiór odpadów. Przypomniał, że Rada przyjęła uchwałę, na mocy której trzecie i kolejne dziecko uczęszczające do przedszkola jest zwolnione z opłat, a na drugie przysługują ulgi. Wójt powiedział, że opłaty za odbiór odpadów są traktowane podobnie jak podatki i dlatego nie ma na to wpływu status majątkowy mieszkańca i to czy korzysta z pomocy OPS-u. Wójt poprosił, żeby uświadamiać mieszkańców, że przejście gospodarki odpadami przez gminy to nie jest wymysł Wójta czy Radnych tylko ustawowy obowiązek narzucony z góry.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że mieszkańcy uważają, że firma, która wygra przetarg będzie monopolistą, a do tej pory można było negocjować umowy i wypracować najlepsze warunki.

Wójt powiedział, że te negocjacje znajdują się teraz w gestii gminy. Powiedział, że zaprasza do komisji przetargowej przedstawiciela Rady i jednego z sołtysów, gdyż nie stanowi to żadnej tajemnicy.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeden z sołtysów powiedział, że firmy odbierające odpady, a konkretnie SITA wysłała do niektórych osób nowe umowy. Zapytała czy Wójtowi coś wiadomo w tej sprawie?

Pan Leszek Żebrowski – Radny powiedział, że on dzwonił w tej sprawie do firmy SITA i dowiedział się, że te aneksy należy podpisać, a później do końca marca należy złożyć wypowiedzenie umowy.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła, żeby p. prawnik opracowała wzór rozwiązania umowy z firmą dotychczas odbierającą odpady, która będzie dostępna dla mieszkańców do pobrania ze strony internetowej.

Pan Grzegorz Banaszkiwicz – Zastępca Wójta powiedział, że jeśli ma to komuś pomóc to oczywiście taki dokument zostanie przygotowany i zamieszczony na stronie internetowej.

Wójt przypomniał, że nadal funkcjonuje segregacja odpadów „u źródła” i firma odbierająca odpady posegregowane przyjedzie po nie w takim samym terminie jak co miesiąc. Wszystko będzie funkcjonować niezmiennie do końca czerwca.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania Radnych

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2013 - 2018

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – powiedziała, że projekt uchwały budżetowej opracował p. Wójt zgodnie z trybem pracy określonym w uchwale, którą Rada podjęła w 2011 roku w sprawie określenia trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. Zarządzeniem Wójta nr 142/2012 z dnia 14 listopada 2012 roku projekt został przekazany Przewodniczącemu Rady Gminy Leszno oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania w dniu 15 listopada. Projekt budżetu jest sporządzony w szczególności określonej w ustawie o finansach publicznych i zawiera plan dochodów i wydatków. Przewodniczący Rady Gminy przekazał niezwłocznie projekt uchwały budżetowej do zaopiniowania Komisjom Rady. Powiedziała, że pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu odbyło się w dniu 21 listopada, natomiast dwa wspólne posiedzenia wszystkich Komisji Statutowych odbyły się w grudniu 3 i 11. Powiedziała, że wnioski poszczególnych komisji to podstawa do przedstawienia przez Komisję Budżetu ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej. Taka opinia została sporządzona i zostanie przedstawiona Radzie w następnym punkcie porządku obrad. Na podstawie wniosku Komisji Budżetowej i po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej Wójt przygotował autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy Finansowej i do Uchwały Budżetowej.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018 oraz autopoprawkę Wójta Gminy Leszno do przedmiotowego projektu uchwały. Następnie zapoznała radnych z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2013 – 2018.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały wraz z autopoprawką. Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności na chwilę obecną podpisało 14 radnych – przybyła p. Zyta Jędraszka.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2013-2018 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXVII/177/2012 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2013-2018.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 6

Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013;

- a. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem;**
- b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;**
- c. odczytanie opinii Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;**
- d. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej wraz z wniesionymi poprawkami;**
- e. głosowanie projektu uchwały budżetowej.**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013, a następnie autopoprawkę Wójta Gminy Leszno do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013. Przewodnicząca poprosiła p. Wójta o zapoznanie rady z planowanymi zadaniami inwestycyjnymi na 2013 rok.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że wszystkie wnioski, które wpłynęły od sołtysów do funduszu sołectkiego zostały uwzględnione, łącznie z poprawkami jakie były nanoszone w kilku przypadkach. Powiedział, że zadania są zapisane bardzo ogólnie, ale zawsze przed wykonaniem zadania będzie ono konsultowane z sołtysem w celu doprecyzowania. Do jednego z zadań zostały dołożone środki w kwocie 20 000 zł , a mianowicie do zadania „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie sołectwa Trzciniec – Stelmachowo”. Powiedział, że inwestycje jednoroczne, które są planowane tylko na 2013 rok to dwie modernizacje dróg na terenie naszej gminy, a mianowicie dokończenie drogi we wsi Wilkowa Wieś (od mostu do drogi nr 580) oraz we wsi Kępiaste. Na te zadania w budżecie przewidziane są kwoty po 35 000 zł. Zadaniem jednorocznym jest również „Termomodernizacja budynku ZSP w Zaborowie”, polegająca głównie na zmianie czynnika grzewczego z oleju na gaz, a co z tym się wiąże również generalnym remontem kotłowni i wymianą grzejników. Przy realizacji tego zadania zostanie wzięta pod uwagę możliwość

docieplenia budynku. Wójt powiedział, że na to zadanie gmina będzie się starała o dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, gdyż są ogłaszane konkursy na termomodernizację budynków użyteczności publicznej będących zabytkami, a budynek szkoły w Zaborowie jest wpisany w rejestrze zabytków. Powiedział, że jeśli uda się tę dotację uzyskać wówczas Rada Gminy zdecyduje na co zapisane w tej pozycji środki przeznaczyć. Poinformował, że w ramach oszczędności zostanie zbudowane przyłącze gazowe do przedszkola w Zaborowie, gdzie kotłownia jest zdecydowanie nowocześniejsza, a w związku z zapowiadanyimi obniżkami ceny gazu od nowego roku są realne szanse na jakieś oszczędności. W ramach funduszu sołectki dwóch sołectw Wilkowej Wsi i Wilkowa zostanie rozpoczęta inwestycja dotycząca budowy nowych punktów świetlnych. Następnie przeszedł do omawiania zadań, które są w programie wieloletnim, przy czym powiedział, że nie będzie omawiał wszystkich zadań, takich jak np. opracowywanie nowych planów zagospodarowania przestrzennego. Powiedział, że ważniejszym punktem jest opracowanie nowego studium dla naszej gminy. Zapomniał przekazać w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, że dziś rano odbyło się spotkanie z dyrekcją Kampinoskiego Parku Narodowego na temat studium. Powiedział, że udało się poczynić pewne uzgodnienia i otrzymali wiele informacji, które nie będą niestety optymistyczne dla dwóch wsi. Dowiedział się, że zarówno Wojewoda Mazowiecki jak i Marszałek popierają stanowisko KPN-u. Wyraził ubolewanie, że w ubiegłej kadencji nie został uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego dla tego kontrowersyjnego rejonu naszej gminy, gdyż wprowadzone ograniczenia w studium spowodują jeszcze mniejsze pole manewru dla właścicieli tamtejszych nieruchomości. Powiedział, że na tym spotkaniu udało się wywalczyć pewne ustępstwa jeśli chodzi o strefy 100 m bez zabudowy od ściany lasu m.in. w miejscowości Marianów, Szymanówek, Korfowe. Dyrekcja wyraziła zgodę na zmniejszenie tych stref w niektórych miejscach. Powiedział, że w studium muszą zostać uwzględnione uwagi i zmiany naniesione przez KPN, a szczególnie te z którymi przegraliśmy w sądzie. Na tym spotkaniu poruszony został również temat planu zagospodarowania przestrzennego dla Leszna i zarząd KPN zgodził się na pewne zamiany gruntów znajdujących się na terenie wsi a znajdujące się w zarządzie parku na drogi w parku, które z kolei stanowią własność gminy. Na tym spotkaniu została przekazana informacja, że nowy Minister Ochrony Środowiska jest bardzo pozytywnie nastawiony do tematu stworzenia na terenie KPN-u zagrody pokazowej. Dyrektor KPN zaproponował, żebyśmy przygotowali plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu na którym miałyby znaleźć się ta zagroda, ponieważ w chwili obecnej w planie nie ma tam nic – zielona plama. Plan miałby obejmować ok. 150 ha w północnej części Leszna, łącznie z Julinkiem, ponieważ okazuje się, że Julinek też jest zainteresowany uczestnictwem w tym projekcie. Dyrektor parku stwierdził, że gdyby istniał plan zagospodarowania przestrzennego przewidujący budowę takiej zagrody, wówczas rozmowy z władzami na wyższym szczeblu państwowym miałyby już zupełnie inny charakter. Przypomniał, że wstępny kosztorys tej inwestycji opiewał na 20 mln zł, a jej realizacja miałyby bardzo pozytywny wpływ na rozwój turystyki na terenie naszej gminy. Wójt wrócił do omawiania zadań wieloletnich. Powiedział, że w roku 2013 rozpoczęte zostaną następujące inwestycje: budowa nowych punktów świetlnych w ul. Kwiatowej we wsi Wyględy, budowa ul. Strażackiej i Krótkiej, budowa wodociągów w Al. Cisowej w Marianowie (2013-2014), ul Chabrowej i ul Konwalii we wsi Wyględy, ul Otuliny w Lesznie (na trzy lata – bo ma aż 2 km), wodociąg w Al. Magnolii – zakończenie zadania w 2013r. Jeśli chodzi o drogi to

realizowane będzie zadanie pn. modernizacja nawierzchni ulic Parkowej, Krótkiej i ks. Raczkowskiego w Lesznie (zadanie dwuletnie na lata 2013 i 2014). Nowe zadanie, które było zapisane w autopoprawce to „Rozbudowa i modernizacja budynku przedszkola w Lesznie”, nakłady w kwocie 2,5 mln zł rozłożone na trzy lata (2013 -2015). Wójt powiedział, że do zadania „Termomodernizacja budynku ZSP w Zaborowie” dodane zostały jeszcze środki w wysokości 100 000 zł zapisane w wydatkach bieżących szkoły z przeznaczeniem na inne zadania m.in. na adaptację pomieszczenia na stołówkę szkolną oraz na doposażenie pracowni. Na tym Wójt zakończył swoją wypowiedź.

Pani Barbara Kozą – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie sprawie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013, a następnie odczytała opinię Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy o projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2013.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że chciałby poprosić o wniesienie jeszcze jednej autopoprawki, która nie została ujęta w materiałach, które otrzymali radni. Poprosił o przesunięcie w dziale 700 kwoty 20 tys. zł i na nowe zadanie „Przygotowanie projektu modernizacji centrum wsi Zaborów”. Pozwoli to na złożenie wniosku wczesną wiosną przyszłego roku do LGD na dofinansowanie tego zadania. Przypomniał, że ten projekt w dużej mierze został już wykonany przez prywatnego inwestora (sponsora), jednak projekt techniczny jest niekompletny, gdyż brakuje uzgodnień. Wójt powiedział, że gmina jest w posiadaniu tego projektu w związku z czym za tą niewielką kwotę można dokończyć załatwianie spraw formalnych i uzyskać pozwolenie na budowę. Gdyby zostały przyznane środki unijne na to zadanie, a jest na to duża szansa, wówczas konieczne będzie przedstawienie stosownych dokumentów łącznie z pozwoleniem na budowę, żeby to dofinansowanie faktycznie uzyskać. Wójt powiedział, że nie wiąże się to z jakimkolwiek dokładaniem środków a jedynie z przesunięciem w ramach działu 700 Gospodarka komunalna z zadań bieżących (utrzymanie budynków komunalnych) na zadanie inwestycyjne. Wójt powiedział, że na razie to zadanie zostanie zapisane tylko na rok 2013 i nie zostanie ujęte w WPF do momentu uzyskania pozytywnej odpowiedzi na złożony wniosek. Zapewnił, że RIO zgadza się na wprowadzenie takich zadań tylko na rok, gdyż w uzasadnieniu jest zapis, że po uzyskaniu dofinansowania, zadanie zostanie zapisane w WPF. Powiedział, że po przebudowie placu w centrum Leszna, następnym krokiem powinna być adaptacja centrum wsi Zaborów, co znacznie poprawiłoby estetykę tej okolicy.

Pani Bożena Śliwińska – radna zapytała ile wniosków w ciągu roku na duże projekty można składać do LGD?

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że w LGD jest zasada, że jedno sołectwo może otrzymać w ciągu całego naboru (w latach 2007 – 2014) maksymalnie 500 tys. zł. W związku z faktem, że na plac w Lesznie otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 250 tys. zł, na inwestycję w Lesznie możemy otrzymać maksymalnie 250 tys zł, a że w Zaborowie nie była realizowana żadna dofinansowywana inwestycja więc możemy otrzymać nawet 500 tys. zł.

Pani Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała co w związku z tym z parkingiem przy szkole w Lesznie.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że jego zdaniem należy w pierwszej kolejności realizować inwestycje, na które można otrzymać większe dofinansowanie. Powiedział, że w związku ze zmianami w inwestycjach oświatowych i rezygnacją z rozbudowy budynku

szkoły w Zaborowie, temu sołectwu należy się jakiś ukłon i zrealizowanie jakiegoś zadania inwestycyjnego. Zaznaczył, że na tą inwestycję gmina może uzyskać docelowo dużo większe dofinansowanie niż na jakąkolwiek inwestycję w Lesznie. Poprosił o przegłosowanie zgłoszonego przez niego wniosku.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do wniosku?

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy w „Planie odnowy Zaborowa” jest zapisana inwestycja polegająca na przebudowie centrum wsi?

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy potwierdził, że ta inwestycja jest zapisana w „Planie odnowy...” Wójt powiedział, że zostanie to wszystko przekalkulowane i jeżeli wyjdzie z obliczeń, że wykonanie placu nie pozwoli na wykorzystanie tych 500 tys. zł, wówczas można będzie wykonać jeszcze jakąś inwestycję, ale również w Zaborowie. Powiedział, że będą to najprawdopodobniej ostatnie pieniądze na inwestycje z dofinansowaniem do końca roku 2014.

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że ona jest oczywiście za inwestycjami w Zaborowie, jednak uważa, że wykonanie parkingu przy szkole w Lesznie też jest bardzo potrzebne. Poprosiła o przeznaczenie jakichś środków na adaptację parkingu ponieważ samochody się już przestają mieścić, a nawierzchnia parkingu jest bardzo nierówna.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy potwierdził, że jak najbardziej w ramach bieżącego utrzymania dróg ten parking będzie równany i może zostać powiększony. Zapewnił jednak, że on nie zamierza zapominać o tej inwestycji, gdyż dla szkoły jest to temat priorytetowy. Wójt powiedział, że p. Grzegorz Banaszekiewicz jest członkiem rady LGD i może potwierdzić, że co roku przedstawiciele wszystkich gmin należących do LGD siadają wspólnie i dyskutują na co przeznaczyć pieniądze unijne oraz ustalają ile pieniędzy i na jakie zadanie może dostać dana gmina. Powiedział, że według ustaleń nasza gmina w 2013 roku powinna dostać duże dofinansowanie – być może będzie to nawet więcej niż 500 tys. zł. Na pytanie o wniosek składany przez parafię na dofinansowanie budowy parkingu przy cmentarzu, Wójt powiedział, że wniosek został złożony przez księdza, ale nie wie czy jest już jakaś odpowiedź. Wójt powiedział, że mamy spory problem z brakiem parkingu w centrum Leszna, jednak nie ma działek, które można byłoby chociażby od kogoś odkupić i zrobić parking. Powiedział, że rozważał wraz z p. Skarbnik możliwość sprzedania działki przy ul. Sochaczewskiej i stworzenia jednego solidnego targowiska przy ul. Szkolnej, które w dni nie targowe mogłoby pełnić funkcję parkingu – jednak jego zdaniem to nie rozwiązuje problemu, gdyż to nie jest już ściśle centrum. Powiedział, że najlepiej byłoby mieć środki na wszystkie inwestycje – co oczywiście jest niemożliwe. Powiedział, że gdy dostaniemy sygnał, że dostaniemy pieniądze na przebudowę kanalizacji przy ul. Fabrycznej, to też konieczne będzie wprowadzenie do budżetu tego zadania i znalezienie pieniędzy na jego realizację.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 min przerwy. Po przerwie Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek p. Wójta o przeniesienie 20 tys zł z wydatków bieżących na wydatki majątkowe w dziale 700 celem sporządzenia projektu modernizacji centrum wsi Zaborów.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy potwierdził, że będzie się starał, żeby w roku 2014 parking przy szkole w Lesznie wybudować, mimo tych wszystkich dużych wydatków zaplanowanych w WPF na rok 2014. Powiedział, że myśli o wykonaniu tej inwestycji ze środków własnych budżetu gminy, a jeśli nie będzie możliwości wykonania tego zadania w ciągu jednego roku,

to trzeba będzie rozpisac zadanie na dwa lata 2014 i 2015 – wykonać w 2014 a część kosztów pokryć w roku 2015. Wójt powiedział, że zawsze będą jakieś dylematy na jakie zadania przeznaczyć te zawsze ograniczone środki z budżetu gminy.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ponownie poddała pod głosowanie wniosek p. Wójta.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek p. Wójta Andrzeja Cieślaka o przeniesienie 20 tys zł z wydatków bieżących na wydatki majątkowe w dziale 700 celem sporządzenia projektu modernizacji centrum wsi Zaborów.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2013 wraz z autopoprawką oraz wnioskiem ustnym złożonym przez Wójta na sesji.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Budżetową Gminy Leszno na rok 2013; Nr XXVII/178/2012

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy podziękował za przyjęcie budżetu w takiej formie. Powiedział, że po roku 2012 jest raczej ostrożnym optymistą, ale ma nadzieję, że uda się ten budżet zrealizować.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksła in blanco

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i uzasadnienie po czym zapytała czy są jakieś pytania do tej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/179/2012 w sprawie udzielenia zabezpieczenia umowy kredytu w postaci weksła in blanco

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Wójta wpłynął wniosek p. dyrektor ZSP w Lesznie w którym zwraca się z prośbą o uzupełnienie paragrafu drugiego i trzeciego uchwały nr IV/19/2010 o dodatkowe zapisy w związku z dochodami szkoły uzyskiwanymi ze sprzedaży wyrobów uczniów w czasie kiermaszy okolicznościowych. Następnie odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono w związku z czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/180/2012 zmieniającą uchwałę w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Zaborówek, gmina Leszno

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że w dniu 16 października 2012 roku w wpłynęło do Urzędu Gminy pięć wniosków o nadanie nazw ulicom we wsi Zaborówek, złożonych przez Sołtysa wsi na wniosek mieszkańców. Proponowane nazwy to ul: Sadowa, Malinowa, Brzoskwiniowa, Morelowa, Oliwkowa. Do wniosków dołączona została opinia inspektora geodezji o tym, że zaproponowane nazwy ulic nie występują na terenie naszej gminy. Komisje Rady zapoznały się z tymi dokumentami i wydały pozytywną opinię w sprawie nadania nazw ulicom. Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy są jakieś pytania do tej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/181/2012 w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Zaborówek, gmina Leszno.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce”, dotyczącej istniejącej tam nazwy wsi Czarnów – Towarzystwo, gm. Leszno na nazwę wsi Towarzystwo Czarnów.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała załącznik do uchwały, mający formę uzasadnienia wniosku oraz projekt uchwały. Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do tej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/182/2012 w sprawie wprowadzenia zmiany w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce”, dotyczącej istniejącej tam nazwy wsi Czarnów – Towarzystwo, gm. Leszno na nazwę wsi Towarzystwo Czarnów.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Rochale, gm. Leszno.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały oraz załącznik do uchwały mający formę uzasadnienia wniosku. Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do tej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/183/2012 w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Rochale, gm. Leszno.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła p. Jeziorską o omówienie proponowanych zmian.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że istnieje potrzeba zmiany klasyfikacji budżetowej w zakresie dotacji celowej, którą otrzymaliśmy na naukę pływania dla uczniów szkół podstawowych. Poinformowała, że momencie, kiedy to zadanie było wprowadzane do planu dochodów i wydatków budżetu nie została wskazana klasyfikacja w piśmie od Ministra Sportu. Podczas telefonicznej konsultacji z Ministerstwem Sportu wskazano, żebyśmy tą klasyfikację skonsultowali z Regionalną Izbą Obrachunkową. RIO wskazała nam dział „Oświata i wychowanie” w związku z faktem, że środki przeznaczone są na naukę pływania uczniów szkół podstawowych. Środki te wpłynęły z Ministerstwa Sportu z inną klasyfikacją, która została wskazana na przelewie. W związku z koniecznością rozliczenia dotacji istnieje konieczność zapisania tego zadania z klasyfikacją wskazaną w treści przelewu (dział 926, rozdział 92605 – „Zadania w zakresie kultury fizycznej”). Wobec powyższego po stronie dochodów dokonujemy przeniesienia kwoty dotacji w wysokości 25 000 zł z działu „Oświata i wychowanie” do działu 926 „Kultura fizyczna”. Natomiast w wydatkach kwotę dotacji wraz ze środkami własnymi na realizację zadania „Nauka pływania dla uczniów” w kwocie 52.348,00 zł przenosimy z działu 801 do działu 926, rozdział 92605 w tej samej wysokości. Ogółem kwota budżetu nie ulega zmianie. Jest to uchwała porządkująca klasyfikację budżetową.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XXVII/184/2012 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie było interpelacji.

Ad. 14

Sprawy różne

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w tym punkcie.

Pan Leszek Żebrowski – radny poprosił p. Wójta o posypanie piaskiem drogi we wsiach Łubiec i Kępiaste, ponieważ po ostatnich opadach śniegu zrobiło się bardzo ślisko.

Pan Jarosław Wróblewski – radny zapytał gdzie mają stawać mieszkańcy czekający na autobus, czy przy nowo wybudowanych zatokach czy w miejscu gdzie stoi słupek oznaczający przystanek? Chodzi o autobusy PKS Grodzisk Mazowiecki.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że on nie orientuje się w tej sprawie – będzie musiał o to zapytać w PKS-ie. Powiedział, że podobny problem jest w Lesznie przy ul. Sochaczewskiej, gdzie busy zatrzymują się na przejściu dla pieszych. Powiedział, że te problemy z pewnością rozwiążą się na wiosnę, gdy będą miały miejsce prace kończące

przebudowę drogi nr 508 i wstawione barierki uniemożliwią zatrzymywanie się w miejscach niedozwolonych.

Pan Paweł Dutkiewicz – radny powiedział, że jest problem z odśnieżaniem miejsc przeznaczonych do zawracania autobusu szkolnego. Poprosił, żeby firmie odśnieżającej wskazać takie miejsca, m.in. w Trzcińcu ostatnio zatoka nie była odśnieżona i autobus miał problem z zawróceniem.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że miejsca gdzie dojeżdża autobus szkolny na terenie gminy przy odśnieżaniu traktowane są w sposób priorytetowy i z pewnością zostały odśnieżone pierwszego dnia opadów. Zapewnił, że zwróci uwagę zarówno pracownikom urzędu jak i firmie odśnieżającej, żeby te miejsca były odśnieżane w pierwszej kolejności.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady ponownie poruszyła problem przystanku autobusowego w Lesznie przy ul. Sochaczewskiej. Powiedziała, że ona bardzo współczuje osobom, które oczekują na transport w kierunku Kampinosu, a że nie ma tam już wiaty przystankowej to nie mają ani gdzie usiąść, ani gdzie schronić się przed deszczem czy wiatrem. Powiedziała, żeby zawiadomić PKS w Grodzisku Maz., żeby już przenieśli przystanek na pętlę autobusową.

Pan Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że na tym przystanku zatrzymuje się wielu przewoźników więc załatwienie sprawy z PKS-em nie rozwiąże problemu. Zaznaczył, że dokończenie remontu drogi 580 rozwiąże problem lokalizacji przystanków – tylko trzeba cierpliwie poczekać.

Ad. 15

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, złożyła życzenia świąteczne i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:55.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/ mgr Barbara Koza